
quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 

DECRETO NO  027/2018 
De 26 de abril de 2018 

     
 

“Designa candidata aprovada para substituição 
temporária de Agente Comunitário de Saúde e dá outras 
providências.” 

 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
    
  CONSIDERANDO que o §3º, do Art. 6º-A da Lei Municipal n° 127, de 
04 de abril de 2008, inserido pela Lei Municipal n.º 324/2017, prevê a possibilidade de 
designação temporária de candidatos que compõem a reserva técnica para substituição 
temporária de agentes do quadro permanente, licenciados ou afastados temporariamente; 
 
  CONSIDERANDO que o Edital n.º 014/2018, de 12 de abril de 2018, 
homologou o resultado final da Seletiva Pública, instaurada pelo Edital nº 001/2018 para 
seleção pública de reserva técnica de Agente Comunitário de Saúde 
 

CONSIDERANDO pedido de adiamento da candidata Angelina Souza 
Matos, classificada em posição mais vantajosa 
      
  RESOLVE: 
 

Art. 1.o – Designar, em caráter temporário e até o retorno do titular ao 
cargo, a candidata a seguir relacionado, aprovados na Seletiva Pública instaurada pelo 
Edital Nº 001/2018, em substituição ao servidor titular indicado, na micro área do 
respectivo PSF. 
 
PSF CENTRO  
Titular: Eliene Martins da Silva - Micro - Área 06 
Designada: Dalva Sampaio da Silva      
 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 26 de abril de 2018. 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
  Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47C7F3C136BFB13DABAF787303AEA5BD


		2018-04-26T16:11:27-0300




